
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 09.07.2015 № 234                                                                           с. Темкино 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области 

от 22.03.2013 г № 170 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных 

 торговых объектов» 

 

В связи с приведением в соответствии согласно действующего 

законодательства.  

 

Администрация муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменение в схему размещения  нестационарных торговых 

объектов и изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Схему размещения нестационарных торговых объектов муниципального 

образования «Темкинский район» Смоленской области  разместить на сайте 

Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 

области. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области                                                Р.В. Журавлев 

 

 

 

 



 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Темкинский район»  

Смоленской области  

от _____________ № _____ 

 

 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
  

 

№ 

п/

п 

Описание 

местоположения 

земельного 

участка, части 

здания, строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарно-го 

торгового объекта 

(адрес) 

 

Площадь 

земельного 

участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар

но-го 

торгового 

объекта (кв. 

м) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка (при 

наличии) 

 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставлени

е земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационарн

о-го торгового 

объекта 

Тип 

нестационарно-

го торгового 

объекта, 

допустимого для 

размещения 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарно-го 

торгового объекта 

Площадь 

нестациона

р-ного 

торгового 

объекта 

(кв.м) 

Период 

времени 

предоставления 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения для 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Смоленская 

область, 
30 кв.м 

67:20:0010108:14

1 

бессрочно  

 

Торговля печатных 

изданий и 

 

 
11 месяцев 



Темкинский 

район, с. 

Темкино, ул. 

Советская (около 

памятника) 

Газетно-

журнальный 

киоск ООО 

«Центр-пресса» 

сопутствующих 

товаров 

 

 

30 кв.м 

2 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, с. 

Темкино, ул. 

Привокзальная 

(между 

павильоном 

«Маркет»  и 

памятником, и до 

охранной зоны 

дороги ул. 

Ефремова) 

20 кв.м 

- бессрочно Временная 

торговая 

площадка . 

Лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

Промтовары, 

продтовары   

15 кв.м 

5 лет 

3 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, 

д.Замыцкое 

земельный 

участок рядом с 

магазином 

«Успех» 

 

20 

отсутствует  

бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

 Сельскохозяйственн

ая продукция, 

Промтовары, 

продтовары 

20 

5 лет 

4 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

20 

отсутствует бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

20 

5 лет 



район,  

д. Замыцкое 

земельный 

участок рядом со 

зданием 

администрации 

продтовары 

5 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Кобелево 

земельный 

участок на ул. 

Центральная на 

повороте 

автодороги 

20 

отсутствует бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары. 

продтовары 

20 

5 лет 

6 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Вязищи 

земельный 

участок на 

перекрёстке ул. 

Средняя и 

переулка. 

15 

отсутствует бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

15 

5 лет 

7 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Бекрино 

30 

отсутствует  бессрочно  Временная 

торговая   

площадка, лоток. 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

30 5 лет 

 

 

 

 



земельный 

участок в 35 

метрах влево от  

магазина ИП 

Бойченко 

 

 

8 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Дубенск 

земельный 

участок  в 30 

метрах от дома 

№18; 

 

25 

отсутствует  бессрочно  Временная 

торговая   

площадка, лоток, 

автомагазин Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

25 

5 лет  

9 

 Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Чаль земельный 

участок  возле 

магазина №18  

дом №10; 

 

20 

отсутствует  бессрочно Временная 

торговая   

площадка, 

лоток,автомагази

н 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары,  

продтовары 

20 

5 лет  

10 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Чесалки 

земельный 

30 

отсутствует  бессрочно Временная 

торговая   

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары,  

продтовары 

30 

5 лет 



участок  в 35 

метрах вправо от 

первого дома в 

д.Чесали; 

 

11 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Паново 

земельный 

участок в 15 

метрах от 

колодца 

20 

отсутствует  бессрочно  Временная 

торговая   

площадка, лоток 
Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары,  

продтовары 

20 

5 лет 

12 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Федотково, 

земельный 

участок, рядом 

с магазином 

"Лесовичок" 

 

20 

отсутствует  бессрочно временная 

торговая 

площадка, 

лоток сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

20 

5 лет 

13 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Лёвкино, 

земельный 

участок поворот с 

20 

отсутствует  бессрочно временная 

торговая 

площадка, 

лоток 

сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

20 

5 лет 



дороги Власово-

Федотково 

14 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Большие 

Поляны, 

земельный 

участок между 

домом № 9 и № 

15 

20 

отсутствует  бессрочно временная 

торговая 

площадка, 

лоток сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

20 

5 лет 

15 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Горки земельный 

участок по ул. 

Холмовская 20 

метров к дороге от 

дома № 9 

10 

 

 

отсутствует 

 бессрочно Временная торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственная 

продукция, промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

10 лет 

16 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Басманово 

земельный 

участок 20 метров 

10 

 

 

отсутствует 

 бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 
Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

10 лет 



к дороге от дома 

№ 11 

17 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Рязаново 

земельный 

участок 15 метров 

к дороге от дома 

№ 14 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 
Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

 

 

10 лет 

18 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Химино 

земельный 

участок 30 метров 

к дороге от дома 

№ 1 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

10 

10 лет 

19 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Селенки 

земельный 

участок по ул. 

Центральная 15 

метров к дороге 

от дома № 17 

10 

 

 

отсутствует 

 

 

 бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

10 лет 

20 Смоленская 30   бессрочно Временная Сельскохозяйственн  10 лет 



область, 

Темкинский 

район,  

д. Селенки  

земельный 

участок 10 метров 

к дороге в право, 

от дома № 24 

 

отсутствует 

торговая 

площадка, лоток 

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

30 

21 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Засецкое 

земельный 

участок подъезд в 

деревню в 50м. от 

д. № 10 к дороге 

Селенки-Норытка 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин  Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

 

 

10 лет 

22 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Якшино 

подъезд в 

деревню в 100м. 

от д. № 1 к дороге 

Селенки-Нарытка 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

10 

10 лет 

23 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

10 

10лет 



д.Перетес 

подъезд в 

деревню в 200м. 

от д. № 1 к дороге 

Селенки-Нарытка 

24 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Булгаково 

земельный 

участок рядом с 

торговым 

центром «Агро+» 

100 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

18 

5 лет 

25 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Павловское 

земельный 

участок 50 м от 

магазина РАЙПО 

через дорогу  

60 

 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

18 

5 лет 

26 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Бурково 

земельный 

участок перед 

ул.Садовая 

60 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

18 

5 лет 



27 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Кордюково 

земельный 

участок между 

домами № 7 и 

№13 

           60 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

18 

5 лет 

28 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д.Ильино 

земельный 

участок около 

магазина РАЙПО 

           60 

 

 

отсутствует 

 

 

 

бессрочно 

 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин  

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

18 

5 лет 

29 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Базулино 

земельный 

участок  на 

перекрестке при 

въезде в деревню 

 

30 

отсутствует  

бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

30 

5 лет 

30 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

30 

отсутствует  

бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

30 
5 лет 



д. Новиково 

земельный 

участок по улице 

Центральная    

между домом № 

16  и  домом  № 

18  

31 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Кикино 

земельный 

участок около 

магазина 

«Бугорок» по ул. 

Центральная д.16 

30 

отсутствует  

бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

30 

5 лет 

32 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Кикино 

земельный 

участок около 

магазина «Мечта» 

 ул. Центральная. 

д.31 

30 

отсутствует  

бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

30 

5 лет 

33 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

10 

 

 

отсутствует 

 бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 
10 лет 



д. Васильевское 

земельный 

участок по ул. 

Орлова-Денисова 

10 метров к 

дороге от дома № 

12 

34 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Скугорево 

земельный 

участок 20 метров 

к дороге от дома 

№ 8 

10 

 

 

отсутствует 

 бессрочно Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 
Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

10 лет 

35 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район,  

д. Холмино 

земельный 

участок 15 метров 

к дороге от дома 

№ 3 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 
Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

10 

 

 

10 лет 

36 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, д. Станино 

земельный 

участок 15 метров 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

10 

10 лет 



к дороге от дома 

№ 4 

37 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, д. 

Теплихово 

земельный 

участок 50 метров 

к дороге от дома 

№ 1 

10 

 

отсутствует 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственн

ая продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

10 

10 лет 

38 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, д.Дуброво 

земельный участок 

не доезжая 250м до 

церкви 

 

 

 

20 

 

 

отсутствует 

 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственная 

продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

20 

 

 

5 лет 

39 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, 

д.Поздняково 

земельный участок 

120м левее здания 

фермы  

 

 

 

20 

 

 

отсутствует 

 

 

бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

Сельскохозяйственная 

продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

20 

 

 

5 лет 

40 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, 

 

 

20 

 

 

отсутствует 

 

 

бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток, 

автомагазин 

 

Сельскохозяйственная 

продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

20 

 

 

5 лет 



д.Фалилеево 

земельный участок 

150м левее  от 

поворота дороги на 

д.Нарытка 

 

41 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, д.Нарытка 

земельный участок 

напротив здания 

школы в 10м левее 

по направлению к 

ул.Старая деревня 

 

 

20 

 

 

отсутствует 

 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственная 

продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

20 

 

 

5 лет 

42 

Смоленская 

область, 

Темкинский 

район, 

д.Воробьево 

земельный участок 

250м не доезжая  

бывшей 

животноводческой 

фермы 

 

 

20 

 

 

отсутствует 

 

 

 бессрочно 

 

Временная 

торговая 

площадка, лоток 

Сельскохозяйственная 

продукция, 

промтовары, 

продтовары 

 

 

20 

 

 

5 лет 

 

  

  


